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Museets pladsforhold er som anført ikke gode, og afgørelsen med hensyn 
til museets fremtidige lokaler må derfor træffes indenfor en overskuelig fremtid. 
Da det imidlertid er under overvejelse at foretage en udvidelse af centralpost- 
bygningen ved opførelse af en tilbygning, kan der herved muligvis skaffes udveje 
for, at museet kan forblive i centralpostbygningen og samtidig opnå den ønskede 
udvidelse, eventuelt imod at yde et passende tilskud til udvidelsen, således at den 
bevilling, der udkræves til iværksættelsen af "centralpostbygningens udvidelse kan 
nedsættes tilsvarende. Det kan herefter være rigtigt, at spørgsmålet om afholdelse 
af udgifterne til leje, opvarmning og belysning af de af museet benyttede lokaler 
tages op nu, og der er derfor truffet en foreløbig aftale med dansk post- og 
telegrafmuseum om, at museet med virkning fra den 1. april 1952 refunderer pbst- 
og tegrafvæsenet de omhandlede udgifter, som man efter omstændighederne vil 
fastsætte til ialt 12 000 kr. årlig. 

Såfremt de ovennævnte byggeplaner ikke gennemføres, må museet være 
indstillet på at fraflytte og betale leje af nye lokaler ude i byen. Hertil samt til 
indflytning i disse lokaler vil medgå et betydeligt beløb, og under disse omstændig- 
heder er det nødvendigt, at I museet har disponible midler til rådighed. 

Det er endvidere påtænkt at installere et posthus og et telegrafkontor i 
홢Den gamle By" i Aarhus, og en realisation af denne plan vil medføre en yder- 
ligere formindskelse af museets formue. Dansk post-og telegrafmuseum har herom 
afgivet følgende udtalelse: 

홢Initiativet hertil er taget af en kreds af museumsinteresserede, og der er 
indenfor denne kreds nedsat et udvalg, hvis formand er postmester Emborg, Aarhus. 

Det er lykkedes udvalget til planens realisation privat at indsamle godt 
30 000 kr. 

Udvalget agter at erhverve en bygning, i hvilken postvæsenet og telegraf- 
væsenet ; har haft til huse omkring midten af forrige århundrede, og i denne at 
skabe et i postal og telegrafmæssig henseende troværdigt tidsbillede. Til erhver- 
velse af en sådan bygning og til dennes flytning og opstilling vil der medgå et 
betydeligt beløb, større end udvalget kan påregne at få ind gennem gaver, 

Bestyrelsen for dansk post- og telegrafmuseum har på derom sket henven- 
delse fra udvalget lovet at stille sig velvilligt med hensyn til  ydelse af økonomisk 
støtte til opgavens løsning. Der er af udvalget tillige indsamlet inventar, genstande 

홢 mi v., der på det pågældende tidspunkt, anvendtes i post-og telegraftjenésten. Der 
er også på dette område af museet lovet støtte, idet man anser gennemførelsen 
af udvalgets projekt for værende af betydning for udbredelse af kendskabet til 
indretning af et post- og telegrafkontor i ældre tid. 

. Det er meningen at etablere et samarbejde mellem udvalget og bestyrelsen 
for museet. 

Hvilket beløb det til sin tid vil komme til at dreje sig om, vides endnu 
ikke, men der bliver antagelig tale om for museets vedkommende at yde et beløb 
af nogenlunde samme størrelse, som udvalget til det pågældende tidspunkt vil 
have indsamlet." 
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Min i s t e r i e t  
for offentl ige a rbe jde r  

Generaldirektoratet 
for post- og telegrafvæsenet 

København, den 27. oktober 1951. 

ad § 2. B, Post- og telegrafvæsenet. Ê. 5. Fællesudgifter 1950홢51. 
I  den under ovennævnte konto anførte bemærkning vedrørende post- og I 홢 홢, 

telegrafmuseet bedes tilføjet: 


